



КАФЕДРА ФІНАНСІВ, БАНКІВСЬКОЇ СПРАВИ ТА СТРАХУВАННЯ



ПАРУБЕЦЬ ОЛЕНА МИКОЛАЇВНА

*доктор економічних наук, професор,
професор кафедри фінансів,
банківської справи та страхування*

Google Scholar <http://scholar.google.com.ua/citations?user=eIQeB0QAAAAJ&hl=en>
ORCID <http://orcid.org/0000-0001-5357-7581>
 <http://www.researcherid.com/rid/H-5503-2015>
Web of Science <https://www.webofscience.com/wos/author/record/H-5503-2015>
Scopus <https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57226682530>

e-mail:
olena.parubets@gmail.com

ОСНОВНА ІНФОРМАЦІЯ

Працює на кафедрі з 1992 року, має дві вищі освіти – технічну та економічну за спеціальністю “Фінанси і кредит”.

У 1998 році захистила кандидатську дисертацію у спеціалізованій вченій раді Київського міжнародного університету цивільної авіації за спеціальністю 08.07.04 – Економіка транспорту і зв'язку. У 2001 р. отримала вчене звання доцента за кафедрою фінансів та економіки підприємств.

У 2017 році захистила докторську дисертацію на тему «Теоретико–методологічні засади розвитку мережових структур у транспортному секторі України» за спеціальністю – 08.00.03 – економіка та управління національним господарством у спеціалізованій вченій раді Чернігівського національного технологічного університету.

У 2019 р. отримала вчене звання професора кафедри фінансів, банківської справи та страхування Національного університету «Чернігівська політехніка».

У 2025 році отримала звання почесного професора Національного університету «Чернігівська політехніка».

Сфера наукових інтересів

Цифровізація фінансового сектору; трансформація фінансової архітектури; підвищення рівня фінансової грамотності і фінансової інклюзії домогосподарств України і ЄС; дослідження особливостей фінансів територіальних громад; забезпечення фінансової безпеки публічних фінансів.

Викладає наступні дисципліни:

для бакалаврів спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»:

- «Фінанси»;
- «Фінансова грамотність»;
- «Міжнародні фінанси»;

	– «Бюджетна система». для магістрів спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»: – «Фінанси територіальних громад» для здобувачів наукового ступеня доктора філософії (PhD): – «Фінансова архітектоніка»; — «Фінансова політика держави»
Міжнародна діяльність	Тренерка післядипломної сертифікатної програми «Управління в органах місцевого самоврядування України». Співпраця з Краківським економічним університетом (Польща) в період 2020-2022 рр., що відбувалася в рамках проекту USAID в Україні, присвяченого підтримці реформи децентралізації в Україні – «Децентралізація пропонує кращі результати та ефективність» (ДОБРЕ). Мобілізатор з надання гуманітарної допомоги в рамках Програми дій та реагування територіальних громад на надзвичайні ситуації (CLEAR) (2022-2023 рр.), що була реалізована міжнародною організацією Global Communities за фінансування Бюро гуманітарної допомоги Агентства США з міжнародного розвитку USAID. Тренерка з «Фінансової грамотності» в рамках проекту «Жіночий бізнес-хаб «Гармонія». Проект впроваджено ГО «ЄГармонія» за технічного адміністрування ГО «Взаємодія Плюс» за сприяння Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні та за фінансової підтримки Уряду Франції, наданої в межах ініціативи «Вікна фінансування» (2025 р.).
Підвищення кваліфікації	Навчання в докторантурі Національного авіаційного університету (м. Київ) у 2012-2015 рр. 9-20 січня 2018 р. Стажування в Wyższa Szkoła Biznesu – National-Louis University (Польща) за програмою “Покращено знання та навички в галузі застосування інноваційних технологій у навчанні та науковій діяльності” (сертифікат № WK/4737 від 20.01.2018 р.) (3 кредити ЄКТС). 6 листопада 2021 - 12 грудня 2021 року. Міжнародне стажування «Фандрейзинг та основи проєктної діяльності в закладах освіти: європейський досвід» (Польща, м. Краків). Сертифікат: SZFL-001200 годин (6 кредитів ЄКТС). Підвищення кваліфікації у Краківському економічному університеті (Польща) (2020-2022 рр.) у рамках проекту USAID в Україні. Обсяг підвищення кваліфікації становить 120 годин (4 кредити ЄКТС). Стажування у Прикарпатському національному університеті ім. Василя Стефаника на кафедрі фінансів. Тема стажування «Сучасні

	методи та інноваційні технології викладання фінансових дисциплін». (15 листопада – 29 грудня 2023 р). Довідка № 03.01-20/02 від 29.01.2024 р. Міжнародне стажування в рамках Весняної Школи «Inclusion, Social Responsibility and Entrepreneurship. Social Innovations for Community Development and Youth Engagement», яка відбувалася з 17 березня по 18 квітня 2025 року у Весняній Школі в Університеті Генуї. Сертифікат № 2025SPS000530 180 годин (6 кредитів ЄКТС). Міжнародне стажування на базі Netherlands Business Academy (м. Бреда, Нідерланди). «Finance, Banking, Insurance and the stock market: European Integration dimensions and current challenges». 2025 р. Сертифікат № 224. 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
Проектна діяльність	Керівниця проекту соціальної дії «Ф!НКУЛЬТУРНИЙ МАРАФОН» за підтримки Британської Ради (грудень 2018 р. - березень 2019 р.).
Участь у роботі спеціалізованих вчених рад	Членкиня спеціалізованої вченої ради Д 79.051.04 з проведення захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора (кандидата) наук зі спеціальностей: 08.00.03 «Економіка та управління національним господарством» 08.00.05 «Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка» 08.00.08 «Гроші, фінанси і кредит»
Робота у наукових виданнях	Членкіня редакційної колегії Наукового журналу «Проблеми і перспективи економіки та управління» http://ppeu.stu.cn.ua/
Підготовка наукових кадрів	Керівниця здобувачки, яка успішно захистила дисертацію та отримала диплом кандидата економічних наук: 1. Пальоха Ольга Вадимівна – Тема дисертаційної роботи: «Розвиток механізму комунального кредитування в системі місцевих фінансів». Спеціальність 08.00.08 – гроші, фінанси і кредит. (2019 р.).
Інша додаткова інформація	– Переможниця Всеукраїнського конкурсу «Кращий урок з фінансової грамотності» для студентів неекономічних спеціальностей, що проводився експертною організацією Центр «Розвиток КСВ» за підтримки компаній: Райффайзен Банк Аваль, Альфа Страхування, Кредобанк, МетЛайф, ЕУ і Amway. (2018 р.); – розробниця стартапу - мобільного додатку 2D фінансової інтерактивної гри, дипломантка конкурсу «Краща інноваційна розробка» Чернігівського регіонального інноваційного форуму (2019 р.); – учасниця навчальної програми YEP!STARTER, що проводилась Мережею Академічних бізнес-інкубаторів «YEP» за підтримки Міністерства іноземних справ Естонії та Кабінету Міністрів України (2019 р.);

- спікерка онлайн-курсу «Фінансова грамотність», розміщеного на платформі Career Hub за сприяння CSR Ukraine, експертної організації Центр «Розвиток КСВ» та партнерів Незалежної асоціації банків України, Національного банку України, журнал Future, компанії Райффайзен Банк Аваль, Kredobank, Metlife, EY, Amway (2020 р.);
- переможниця конкурсу кращих практик молодіжної роботи Чернігівської області в номінації «Підтримка молодіжних проєктів та ініціатив» (2020 р.);
- розробниця проєкту «Фінансово грамотна молодь – успішна громада», який увійшов до Каталогу кращих практик молодіжної роботи України (2020 р.);
- організаторка проведення щорічних фінансових заходів в рамках Всесвітнього дня заощаджень, Global Money Week (Всесвітнього тижня грошей) (2018- по теперішній час), має сертифікат тренера з курсу «Фінансова грамотність», виданий Національним банком України (2021 р.);
- тренерка з «Фінансової грамотності» Проєкту «Молодіжна школа бізнесу» організованого Департаментом економічного розвитку Чернігівської ОДА, Агенцією регіонального розвитку Чернігівської області та Регіональним фондом підтримки підприємництва по Чернігівській області (2021-2025 рр);
- керівниця науковими роботами здобувачів вищої освіти, які стали переможцями II туру Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціалізації «Фінанси і кредит», що проходили на базі Західноукраїнського національного університету Кобзар К. Диплом I ступеня (2021 р.), Таргоній А. С. Диплом II ступення (2025 р.);
- керівниця науково-дослідної роботи на тему «Розробка механізму фінансування інноваційного відновлення стратегічно важливих секторів економіки України в післявоєнний період». Держреєстрації 0123U104318. Термін виконання 11.2023-11.2026;
- керівниця навчальної лабораторії «CreativeFinlab» Національного університету «Чернігівська політехніка», організаторка проведення інтерактивних фінансових тренінгів, ігор, воркшопів для учнівської і студентської молоді м. Чернігова та Чернігівської області з метою підвищення рівня їх фінансової грамотності і інклюзії в умовах цифровізації фінансової сфери (2020 р. по теперішній час).

Публікаційна активність

Опубліковано понад 200 наукових праць, серед яких 15 монографій, з них одна одноосібна, три у співавторстві, понад 100 статей за сферами наукових інтересів. Приймає активну участь у всеукраїнських та міжнародних науково-практичних конференціях, що підтверджено понад 70 опублікованими тезами.
Є співавтором навчального посібника «Місцеві фінанси» (2020 р.).

ОСНОВНІ НАУКОВІ І НАВЧАЛЬНІ ПРАЦІ

Монографії

1. Парубець О.М., Сич Є. М. Організаційно-економічні проблеми взаємодії транспортних мереж суміжних країн. Монографія. Київ : Логос, 2012. 218 с.
2. Сич Є. М., Парубець О. М., Сугоняко Д. О. Інноваційно-інвестиційна взаємодія підприємств транспорту і туризму : монографія. Київ : Кондор, 2013. 224 с.
3. Комплексний аналіз транспортної мережі міста: системно-аналітичний підхід : монографія / [Ільчук В.П., Панченко О.І., Шишкіна О.В., Тарасенко А.В., Парубець О. М. та ін.]; за наук. ред. В. П. Ільчука. – Чернігів : ЦНТІ, 2014. – 870 с.
4. Парубець О.М. Методологічні основи розвитку мережеских об'єднань підприємств транспорту: монографія. Ніжин : ТОВ «Видавництво «Аспект-Поліграф», 2015. 350 с.
5. Парубець О.М., Сугоняко Д. О. Реформування механізму управління фінансовою безпекою регіонів. Концептуальні засади формування фінансово-економічної безпеки : колектив. монографія / за заг. ред. С. М. Шкарлета. Ніжин : ФОП Лук'яненко В. В. ТПК «Орхідея», 2015. С. 125-141.
6. Парубець О.М., Сугоняко Д. О. Державне регулювання інноваційно-інвестиційного розвитку транспортного сектору України. Інноваційно-інвестиційні засади стійкого розвитку базових галузей національного господарства : колектив. монографія / за заг. ред. В. П. Ільчука. Чернігів : ЧНТУ, 2016. С. 101-111.
7. Парубець О.М., Пальоха О.В. Роль комунального кредиту у фінансуванні інвестиційних програм регіонів і міст України. Інноваційно-інвестиційні засади стійкого розвитку базових галузей національного господарства : колектив. монографія / за заг. ред. В. П. Ільчука. Чернігів : ЧНТУ, 2016. С. 93-101.
8. Парубець О.М., Пальоха О.В. Науково-теоретичні підходи до оцінки фінансової безпеки в системі комунального кредиту. Стратегія та механізми забезпечення фінансово-економічної безпеки : колектив. монографія / за заг. ред. В.П. Ільчука. – Чернігів : ЧНТУ, 2017. С. 164-173.
9. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Напрямки трансформації публічного управління в умовах проведення реформи фінансової децентралізації. Публічне управління соціально-економічними системами в умовах транзитивних змін : колектив. монографія / за заг. ред. Д. О. Сугоняко. – Ніжин : ФОП Лук'яненко В.В., ТПК «Орхідея», 2017. С. 123-132.
10. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Науково-теоретичні підходи до забезпечення прозорості використання публічних фінансів в Україні. Детермінанти соціально-економічного розвитку України в умовах трансформаційних зрушень : колектив. монографія / за заг. ред. В. П. Ільчука. Чернігів : ЧНТУ, 2018. С. 29-35.
11. Парубець О.М. Проблеми впровадження партисипативного бюджетування в Україні та напрямки їх вирішення. Публічне управління та сучасний менеджмент в інформаційному суспільстві : колектив. монографія / за заг. ред. О.В. Михайловської. Київ : Кондор, 2019. С. 179-185.
12. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Механізм розвитку ринку зелених облігацій в Україні. Стратегічні засади розвитку національного господарства в умовах нестаціонарної економіки : колективна монографія / за заг. ред. д-ра екон. наук, проф. В. П. Ільчука. Чернігів : ЧНТУ, 2019. С. 123-131.

13. Панченко О.І., Парубець О.М., Базилінська О.Я. Теоретико-прикладні засади страхування фінансових ризиків в умовах нестаціонарної економіки. Стратегічні засади розвитку національного господарства в умовах нестаціонарної економіки : колективна монографія / за заг. ред. д-ра екон. наук, проф. В. П. Ільчука. Чернігів : ЧНТУ, 2019. С. 29-40.
14. Парубець О.М., Панченко О.І., Сугоняко Д.О. Розробка моделі кластерної взаємодії транспорту та промисловості в умовах інформаційної економіки. Кластерна політика інноваційного розвитку національної економіки : інтеграційний та інфраструктурний аспекти : монографія / За загальною редакцією д.е.н., проф. С. В. Смерічевської. Познань : Wydawnictwo naukowe WSPIA, 2020. С.365-380.
15. Парубець О. Ризики та загрози безпеці публічних фінансів в умовах війни та методи їх зниження. Модерні фінанси: глобальні виклики і національна безпека. Монографія Т. 1 / за ред. д.е.н., проф. А. І. Крисоватого. Тернопіль: Економічна думка, 2025. 184-194 с.

Підручники та навчальні посібники

1. Парубець О.М., Ільчук В.П., Сугоняко Д.О. Місцеві фінанси : навч. посіб. Чернігів : 2020. 344 с.

Навчально-методичні розробки (з 2020 року)

1. Фінанси : метод. вказівки до практ. занять та самост. роботи здобувачів вищ. освіти освіт.-кваліф. рівня «бакалавр» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» зі спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» усіх форм навчання / уклад.: О.М. Парубець, О.М. Кальченко. Чернігів, 2020. 74 с.
2. Фінанси, банківська справа та страхування : методичні вказівки з навчальної практики для здобувачів вищої освіти 2 курсу освітнього ступеня «бакалавр» галузі знань 07 "Управління та адміністрування" спеціальності 072 "Фінанси, банківська справа та страхування" / Укл.: О.М. Кальченко, І.В. Садчикова, М.В. Дубина, О.М. Парубець, О.І. Панченко. Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2022. 35 с.
3. Бюджетна система : метод. вказівки до виконання розрах.-граф. роботи для здобувачів вищ. освіти 2 курсу освіт. ступеня "бакалавр" галузі знань 07 "Управління та адміністрування" спеціальності 072 "Фінанси, банківська справа та страхування" / уклад.: О.М. Парубець, О.М. Кальченко, І.В. Садчикова. Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2022. 24 с.
4. Фінансова архітектура : метод. вказівки до виконання практ. завдань і самост. роботи для здобувачів третього рівня вищ. освіти "доктор філософії" галузі знань 07 "Управління та адміністрування" спеціальності 072 "Фінанси, банківська справа та страхування" / уклад.: О.М. Парубець, О.М. Кальченко. Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2023. 27 с.
5. Фінанси : метод. вказівки до виконання курс. роботи для здобувачів вищ. освіти 2 курсу освіт. ступеня "бакалавр" галузі знань 07 "Управління та адміністрування" спеціальності 072 "Фінанси, банківська справа та страхування" / уклад.: О.М. Парубець, О.М. Кальченко. Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2023. 26 с.
6. Аналіз фінансового стану підприємства : метод. вказ. до виконання курс. роботи з дисципліни «Фінансовий аналіз» для здобувачів перш. (бакалавр.) рівня вищ. освіти галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 072 "Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок" всіх форм навчання

/ уклад. О.М. Кальченко, О. В. Шишкіна, О. М. Парубець. – Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2023. – 53 с.

7. Фінанси : метод. вказ. до практ. занять та самост. роботи для здобувачів перш. (бакалавр.) рівня вищ. освіти галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» / уклад.: О. М. Парубець, О. М. Кальченко. – Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2024. – 44 с.
8. Фінансовий менеджмент : метод. вказ. до виконання курс. роботи для здобувачів друг. (магістер.) рівня вищ. освіти галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» всіх форм навчання / уклад. О. М. Кальченко, О. М. Парубець – Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2024. – 32 с.
9. Фінансова грамотність : метод. вказ. до практ. занять та самост. роботи для здобувачів перш.(бакалавр.) рівня вищ. освіти економ. та нееконом. спец. / уклад.: О. М. Парубець, О. М. Кальченко. – Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2024. – 34 с.
10. Фінансова грамотність : метод. вказ. до практ. занять та самост. роботи для здобувачів перш. (бакалавр.) рівня вищ. освіти галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» / уклад.: О. М. Парубець, О. М. Кальченко. – НУ «Чернігівська політехніка», Чернігів, 2024. – 24 с.

ПЕРІОДИЧНІ ВИДАННЯ

Статті у виданнях віднесених до наукометричних баз Scopus та Web of Science

1. Parubets O.M., Bojko O.V., Sugonyako D.O. Development of small and medium business in Ukraine with funding from the European Union. Baltic Journal of Economic Studies. 2019. №. 2; Vol. 5. P. 153-157. URL : <https://doi.org/10.30525/2256-0742/2019-5-2-153-157> (Web of Science).
2. Rusinova O., Voznyuk M., Parubets O., Shkolenko O., Yermishova, S. (2019). Development of method approach to management of supply of material supply in the process of industrial enterprise development. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 1(28), 313–325. URL : <https://doi.org/10.18371/fcaptp.v1i28.161874> (Web of Science).
3. Kychko I., Parubets, O., Kholodnytska A., Perminova V., Lytvyn S. (2021). Formation of managerial competencies of managers and their impact on the competitiveness of the firm and the labor market in Ukraine. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 4(39), 284–293. URL : <https://doi.org/10.18371/fcaptp.v4i39.241317> (Web of Science).
4. Sergii Zakharin; Anastasia Duka; Olena Parubets; Maksym Zabashtansky; Natalia Ryzhikova. New Statistical and Econometric Approaches to the Modeling of Budget Policy on the Example of Tax Revenues and Information Management. Journal of Information Technology Management (JITM)/ 2021, Special Issue. p/115-127/ Doi.10.22059/JITM.2021.80741. Online ISSN 2423-5059. https://jitm.ut.ac.ir/article_80741.html. (Scopus).

5. Dubyna M., Parubets O., Zelenska O., Yevtushenko Yu., Muzyka V., Serdiuk D. Financial Instruments to Ensure Sustainable Development in The Post-Shock Period of The National Economy Recovery. Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development. 2023. Vol. 45. No. 4: P. 390-398. (Web of Science). <https://ejournals.vdu.lt/index.php/mtsrbid/article/view/5202>
6. Parubets, O., Shyshkina, O., Sadchykova, I., Yevtushenko, Y., Tarasenko, A., Potseliuko, I. (2023). Dynamics of the development of the credit services market in the conditions of financial instability: A case of Ukraine. International Journal of Sustainable Development and Planning, Vol. 18, No. 9, pp. 2733-2745. <https://doi.org/10.18280/ijstdp.180912>(Scopus)

Фахові видання

1. Парубець О.М., Сугоняко Д.О., Парубець М.С. Дослідження впливу реформи фінансової децентралізації на стан місцевих бюджетів України. *Ефективна економіка*. 2017. № 5. URL : <http://www.economy.nauka.com.ua/?op=1&z=5593>.
2. Парубець О.М., Пальоха О.В. Дослідження сутності, переваг та недоліків комунального кредиту. *Економіка. Фінанси. Право*. 2017. № 5/3. С. 31-34
3. Парубець О.М. Дослідження рівня взаємодії транспорту з підприємствами інших видів економічної діяльності України. *Економіка та держава*. 2017. № 5. С. 79-81
4. Парубець О.М., Сугоняко Д.О., Краснянська Ю.В. Напрями вдосконалення механізму фінансування житлово-комунального господарства України. *Східна Європа: Економіка, бізнес та управління*. 2017. № 3 (08). С. 302-306. URL : http://www.easterneurope-ebm.in.ua/journal/8_2017/57.pdf.
5. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Обґрунтування джерел фінансування транспортного сектору України. *Інвестиції: практика та досвід*. 2017. № 10. С. 56-60.
6. Парубець О.М. Перспективи розвитку сфери послуг України в умовах європейської інтеграції. *Економіка. Фінанси. Право*. 2017. № 6/2. С. 21-24.
7. Парубець, О. М., Сугоняко Д. О. Фінансування наукових та науково-технічних робіт підприємств України як запорука підвищення їх конкурентоспроможності. *Інноваційна економіка*. 2017. № 3-4 (68). С. 88-93.
8. Шабанова О.В., Парубець О.М. Наукові підходи до тлумачення сутності «факторингу». *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2017. № 4 (12). С. 146-152.
9. Ільчук В.П., Парубець, О.М., Сугоняко Д.О. Інноваційні підходи до розвитку ринку кіберстрахування в Україні. *Ефективна економіка*. 2018. № 5. URL : <http://www.economy.nauka.com.ua/?op=1&z=6295>
10. Парубець О.М. Дослідження проблем та перспектив розвитку експорту транспортних послуг України. *Наукові записки Національного університету «Острозька академія». Серія : Економіка*. 2018. № 9 (37). С. 21–24.
11. Parubets O.M., Wojko O.V., Sugonyako D.O. Development of municipal lending system based on the use of modern information technologies. *Scientific bulletin of Polissia*. 2018. № 3 (15). С. 113-118.
12. Парубець О. М. Дослідження напрямків державної інноваційної політики розвитку морського транспорту України. *Чернігівський науковий часопис. Серія 1 : Економіка*. 2018. № 1 (9). С. 88-93.

13. Парубець, О. М., Сугоняко Д. О. Концепція розвитку системи соціального захисту населення в умовах інформатизації економіки та суспільства. *Підприємництво та інновації*. 2019. № 10. С. 129-135.
14. Парубець О.М., Сугоняко Д.О., Середюк І.О. Дослідження сучасного стану та перспектив розвитку штучного інтелекту у фінансовому секторі України. *Фінансові дослідження*. 2019. №1 (6). URL : <https://fr.stu.cn.ua/tmppdf/183.pdf>
15. Парубець О.М., Сугоняко Д. О. Інноваційні підходи до розвитку транспортної логістики в Україні. *Перспективи економіки та управління : науковий журнал* . Чернігів. нац. технол. ун-т. Чернігів : ЧНТУ. 2019. № 4 (20). С. 147-156.
16. Парубець О.М. Дослідження впливу коронакризи на стан транспортного сектору України. *Проблеми і перспективи економіки та управління : науковий журнал / Національний університет «Чернігівська політехніка»*. Чернігів: Національний університет «Чернігівська політехніка». 2020. № 3(23). С. 26-32.
17. Парубець О.М., Кичко І.І. Напрями використання технологій HR-менеджменту у транспортному секторі України. *Проблеми і перспективи економіки та управління: науковий журнал*. Національний університет «Чернігівська політехніка». Чернігів: Національний університет «Чернігівська політехніка». 2020. № 4(24). С. 26-32.
18. Захарін С.В., Парубець О. М., Смирнов Є. В. Державне регулювання фінансування інвестиційної та інноваційної діяльності у агропромисловому комплексі. *Економіка і управління*. 2020. № 2. С. 85-90.
19. Парубець О.М., Забаштанський М.М. Використання інструментів фінансового інжинірингу як основи розвитку територіальних громад. *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2021. № 4(28). С. 210 -216.
20. Парубець О.М., Дубина М.В., Забаштанський М. М. Світова фінансова архітектура: сучасний стан та напрями реформування. *Економіка. Фінанси. Право*. № 8. 2022. С. 22-26.
21. Парубець О.М., Садчикова І.В., Кальченко О.М., Тарасенко О.О. Фінансова інклюзія як інструмент доступності населення до ринку фінансових послуг країн ЄС *Економіка. Фінанси. Право*. 2022. № 1/1. С.11-16.
22. Парубець О.М., Шкильов Д.Д. Теоретичні аспекти сутності та класифікації ринку криптовалют. *Ефективна економіка*. Київ, 2023. №12. URL: <https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/2698/2734>.
23. Парубець О. Фінансова політика держави в напрямку підвищення рівня цифрової фінансової грамотності населення України. *Науковий вісник Полісся*. 2023. № 2 (27). С. 221-237.
24. Парубець О. Цифрові інструменти управління місцевими фінансовими ресурсами. *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2023. № 4 (36). С. 225–237. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-4\(36\)-225-237](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-4(36)-225-237)
25. Парубець О., Васильченко С., Пчела А. Тенденції використання сучасних фінансових інструментів управління державним боргом у вітчизняній та зарубіжній практиці. *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2024. № 4(40), С. 202–211. [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-4\(40\)-202-211](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-4(40)-202-211)
26. Парубець, О., & Дуброва, Ю. (2024). Реформування механізму забезпечення фінансової безпеки територіальних громад України в умовах воєнного стану. *Економіка та суспільство*, (67). <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-67-163>
27. Парубець, О. , & Подоляк, О. (2024). Трансформація механізму функціонування та розвитку страхового ринку в умовах цифровізації економіки. *Проблеми і*

перспективи економіки та управління, (2 (38), 165–176. [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-2\(38\)-165-176](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-2(38)-165-176)

28. Парубець О., Васильченко С., Пчела А. Дослідження цифрових інструментів міжнародного фінансування стабілізації бюджетної системи України. Проблеми і перспективи економіки та управління. 2025 № 4(44), С. 258–266. [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2025-4\(44\)-258-266](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2025-4(44)-258-266)
29. Парубець, О., & Дуброва, Ю. (2025). Архітектура фінансової безпеки територіальних громад України в умовах цифрової трансформації. Проблеми і перспективи економіки та управління, (2 (42), 312–322. [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2025-2\(42\)-312-322](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2025-2(42)-312-322)
30. Парубець, О. ., & Подоляк, О. . (2025). Теоретико-методичні підходи до оцінки цифрового потенціалу страхових компаній України. Ефективна економіка 2025. № 7 URL: <https://nauka.com.ua/index.php/ee/article/view/7013/7121>

Статті у зарубіжних наукових виданнях

1. Parubets O. Integration of transport networks: level of border-line regions. Scientific enquiry in the contemporary world: theoretical basics and innovative approach. FL, USA, L&L Publishing. 2012. Vol.5 : Economics. P. 147-150.
2. Parubets O. Management risks of network cooperation of transport enterprises. Economics and national economy management: problems and prospects. San Francisco, California. USA, B&M Publishing. 2013. P. 77-82
3. Parubets O. Consolidation of national airlines: implications and prospects. Scientific and educational journal “The genesis of genius” Geneva, Switzerland. 2014. Vol. 2. P. 68-73.
4. Parubets O. Mechanism of network business processes implementation at the level of transport companies. Theoretical and practical issues of ensuring the economic interests of the modern innovative society. 2 nd edition : articles, B&M Publishing, San Francisco, California. 2014. P. 123-128.
5. Parubets O. Interaction of transport enterprises in composition of inter-territorial network structures. Socio-economic aspects of economics and management: Collection of scientific articles. Vol. 1 Aspect Publishing. Taunton, MA, USA. 2015. P. 221-225.
6. Parubets O. Stages of network analysis of interaction transport enterprises. Actual problems of modern economy development: Collection of scientific articles. Thorpe-Bowker®, Melbourne, Australia, 2015. P. 128-131.
7. Parubets O.M, Sugonyako D.O., Palokha O.V. Research of institutional aspects of innovative development of enterprises of transport is in the conditions of network economy. Institutional framework for the functioning of the economy in the context of transformation: Collection of scientific articles. Publishing house «BREEZE», Montreal, Canada. 2015. P. 69–74.
8. Parubets O. M. Transport development as a factor of economic stabilization in Ukraine. Scientific and educational journal “The Genesis of Genius”. Geneva, Switzerland. 2016. № 6. P. 62–64.
9. Parubets O.M, Sugonyako D.O., Palokha O. V. Communal credit opportunities to finance infrastructure investment projects research. Perspective directions of scientific researches: Collection of scientific articles. Agenda Publishing House, Coventry. United Kingdom, 2016. P. 209-212.
10. Parubets O. M, Sugonyako D. O., Palokha O. V. Directions of improvement of state regulation of the municipal credit institute in Ukraine. Scientific and educational periodical journal of economists and jurists. Geneva, Switzerland: Publishing Center of

Опубліковані праці апробаційного характеру

1. Parubets O. M. Increasing the financial literacy of the population as one of the priorities of the state financial policy. Proceedings of XXIV International scientific conference —XXI century science. From theory to practice (Aug 18 2018). Morrisville : Lulu Press, 2018. P. 24-26.
2. Parubets O. M. Study of the strategies of the state banking sector in the consumer lending market. Proceedings of XXXI International scientific conference «Science of the future (Oct 25 2018). Morrisville : Lulu Press. 2018. P. 57-59.
3. Parubets O.M, Palokha O.V. Scope of use of innovative financial technologies by financial and credit institutions. Practical applications of research findings in Europe and worldwide : proceedings of XXI International scientific conference (Jun 1st 2018). Morrisville : Lulu Press. 2018. P. 97-99.
4. Parubets O., Panchenko O., Bazilinska O., Sugonyako D. Research on the Use of the Artificial Intelligence by Management of the Economic System of the State. Proceedings of the 6th International Conference on Strategies, Models and Technologies of Economic Systems Management (SMTESM 2019), to be held in Khmelnytskyi, Ukraine, October 4-6. 2019. Vol. 95. P. 262-266.
5. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Проблеми місцевого самоврядування та напрямки їх вирішення в умовах проведення реформи децентралізації. Організаційно-правові аспекти публічного управління в Україні : матеріали V Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. (12 квіт. 2018 р.). Полтава : ПолтНТУ. 2018. С. 117-119.
6. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Вдосконалення управління публічними фінансами України. Публічне управління та адміністрування у процесах економічних реформ : зб. тез доповідей II Всеукр. наук.-практ. конф. (19 квіт. 2018 р.). Херсон : ДВНЗ «ХДАУ». 2018. С. 320-322.
7. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Роль державного фонду регіонального розвитку в зростанні інноваційного потенціалу регіонів України. Конкурентоспроможна модель інноваційного розвитку економіки України : зб. тез доп. Міжнар. наук.-практ.ї конф. (м. Кропивницький 11 квіт. 2018 р.). Кропивницький : Ексклюзив-Систем. 2018. С. 102-104.
8. Парубець О.М., Сугоняко Д.О. Вдосконалення управління інноваційним розвитком України в умовах інформаційної економіки. Розвиток інноваційно-інтегрованих структур у вимірі формування інноваційно-орієнтованої моделі економіки : зб. тез доп. Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Кропивницький 21-22 берез. 2018 р.). – Кропивницький : Ексклюзив-Систем, 2018. – С. 149-151.
9. Парубець О.М. Дослідження видатків бюджету на охорону здоров'я в умовах коронакризи. The 3rd International scientific and practical conference “Science and education: problems, prospects and innovations” (December 2-4, 2020) CPN Publishing Group, Kyoto, Japan. 2020. P. 518-524.
10. Парубець О.М. Напрями підвищення фінансової грамотності населення України в умовах невизначеності і ризику. The XII th International scientific and practical conference «Advancing in research and education» December 07 – 10. 2020. La Rochelle, France. P.109-111.

- 11.Парубець О.М. Оцінка інноваційно-інвестиційного потенціалу морського транспорту України. The III International Science Conference on E-Learning and Education. 2021. Lisbon, Portugal. P. 57-59.
- 12.Парубець О.М. Бюджетний потенціал територіальних громад та напрями його підвищення. The 5th International scientific and practical conference “Innovations and prospects of world science” (December 29-31, 2021) Perfect Publishing, Vancouver, Canada. 2021. 964-969 p.
- 13.Парубець О.М., Шкильов Д.Д. Дослідження сучасного стану та проблем розвитку ринку криптовалют в Україні. Здобутки та досягнення прикладних та фундаментальних наук ХХІ століття: матеріали IV Міжнародної наукової конференції, м. Вінниця, 16 грудня, 2022 р. / Міжнародний центр наукових досліджень. Вінниця: Європейська наукова платформа. 2022. С. 46-47.
- 14.Шкильов Д.Д., Парубець О.М. Проблематика дослідження розвитку ринку криптовалют в сучасних умовах. Scientific Collection «InterConf», (138): with the Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference «Science: Development and Factors its Influence» (December 26-28, 2022; Amsterdam, Netherlands) by the SPC «InterConf». Ark Reprints. 2022. P. 70-73.
- 15.Парубець О.М., Корицька А.Є. Інвестиційний клімат в Україні як основа відновлення економіки у повоєнний період. Здобутки та досягнення прикладних та фундаментальних наук ХХІ століття: матеріали IV Міжнародної наукової конференції, м. Вінниця, 16 грудня, 2022 р. / Міжнародний центр наукових досліджень. Вінниця: Європейська наукова платформа. 2022. С. 52-53.
- 16.Парубець О.М., Кальченко О.М., Садчикова І.В., Тарасенко О.О. Європейський досвід захисту прав споживачів фінансових послуг. The 6 th International scientific and practical conference “Innovations and prospects of world science” (February 2-4, 2022) Perfect Publishing, Vancouver, Canada. 2022. P. 969-977.
- 17.Парубець О.М., Кальченко О.М., Садчикова І.В., Тарасенко О.О. Ретроспективний аналіз становлення та розвитку FinTech -індустрії в країнах ЄС. The IV International Scientific and Practical Conference «Science, practice and theory», February 1 – 4, 2022, Tokyo, Japan. P. 115-119.
- 18.Парубець О.М., Кальченко О.М., Садчикова І.В., Тарасенко О.О. Стратегії підвищення рівня фінансової грамотності населення країн Європейського Союзу. The 5 th International scientific and practical conference “Modern science: innovations and prospects” (February 6-8, 2022) SSPG Publish, Stockholm, Sweden. 2022P. 652-655.
- 19.Парубець О.М., Кальченко О.М., Садчикова І.В., Тарасенко О.О. Тенденції та детермінанти ощадно-інвестиційної поведінки домогосподарств країн Європейського Союзу. The 8 th International scientific and practical conference “Modern directions of scientific research development” (January 26-28, 2022) BoScience Publisher, Chicago, USA. 2022. P. 945-949.
- 20.Parubets O., Kalchenko O., Sadchykova I.; Tarasenko O. Current trends in digitalization of households’ finances in EU countries/ II International Scientific and Practical Conference «Innovative scientific research», January 26 – 27, 2023, Toronto. Canada. P. 32-34
- 21.Парубець О.М., Кальченко О.М., Садчикова І.В., Тарасенко О.О. Досвід країн Європейського Союзу в напрямку розвитку цифрової фінансової інклюзії. Proceedings of the V International Scientific and Practical Conference «Formation of perceptions of the structure of scientific methodology», January 30 – 31, 2023, Vienna, Austria by the «InterSci» P. 20-23.

- 22.Парубець О.М., Кальченко О.М., Садчикова І.В., Тарасенко О.О. Взаємозв'язок фінансової інклюзії та фінансової безпеки в країнах ЄС в умовах цифровізації. Сучасні аспекти модернізації науки: стан, проблеми, тенденції розвитку: матеріали XXIX Міжнародної науково-практичної конференції / за ред. І.В. Жукова, Є.О. Романенка. Теплице (Чехія): ГО «ВАДНД», 07 лютого 2023 р. С. 460-465.
- 23.Парубець О.М., Садчикова І.В., Кальченко О.М., Тарасенко О.О. FinTech інновації ЄС як платформа для розвитку фінансової інклюзії. Proceedings of the VI International Scientific and Practical Conference «Peculiarities of the manifestation of science in the academic subject», February 06 – 07, 2023, Lyon, France by the «InterSci». P. 20-25.
- 24.Парубець О. М., Подоляк О. Л. Фінансові аспекти діджиталізації страхового ринку України. Юність науки – 2023: соціально-економічні та гуманітарні аспекти розвитку суспільства : збірник тез доповідей XIII Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів і молодих вчених (м. Чернігів, 26-27 квітня 2023 р.). – Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2023. С.70-71.
- 25.Парубець О. М., Лаврів А. В. Роль бюджетних інвестицій у відновленні економіки України. Юність науки – 2023: соціально-економічні та гуманітарні аспекти розвитку суспільства : збірник тез доповідей XIII Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів і молодих вчених (м. Чернігів, 26-27 квітня 2023 р.). – Чернігів : НУ «Чернігівська політехніка», 2023.С. 71-73.
- 26.Парубець О.М., Подоляк О.Л. Розвиток цифрового потенціалу страхового ринку України в умовах цифрової економіки. Сучасні перспективи розвитку обліку, фінансів, економіки, управління, права та інженерії : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (5-6 грудня 2024 р., м. Запоріжжя) / за ред. Макаренка А. П., Меліхової Т. О. Запорізький національний університет. Запоріжжя: ЗНУ, 2024. С. 185-187.
- 27.Парубець О. М., Савченко В.В.Напрями цифрової трансформації податкової системи України. Сучасні перспективи розвитку обліку, фінансів, економіки, управління, права та інженерії : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (5-6 грудня 2024 р., м. Запоріжжя) / за ред. Макаренка А. П., Меліхової Т. О. Запорізький національний університет. Запоріжжя: ЗНУ, 2024. С. 253-255.
- 28.Парубець О., Дуброва Ю. Роль місцевих податків і зборів у забезпеченні фінансовій незалежності територіальних громад України. Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference «Global Trends in Science: Research, Innovation and Development» (June 23-25, 2025. Varna, Bulgaria). European Open Science Space, 2025. P. 63-67.
- 29.Парубець О. М., Дуброва Ю. А. Стратегічні напрями бюджетної політики як інструменту забезпечення фінансової безпеки територіальних громад України. Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference «The Future of Science: Emerging Research and Technological Innovations» (June 16-18, 2025. Helsinki, Finland). European Open Science Space, 2025. P.60-63.